РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» февраля 2023 года № 122

[bookmark: _Hlk126682795]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 23 декабря 2022 года №1219 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных работ и услуг, территориальных корректирующих коэффициентов для муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» №76 от 15 января 2019 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципальное образование «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 23 декабря 2022 года №1219 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных работ и услуг, территориальных корректирующих коэффициентов для муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска»:
    1.1 Приложение №1 изложить в новой редакции.
    1.2 Приложение №2 изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                          В.В. Бондаренко

	                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «20» февраля 2023 г. № 122

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
для МБУ «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска на 2023 гг.

	Наименование муниципальной
услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	ПРУ
	УСМЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=2+3+4+5+6+7

	Осуществление функций заказчика-застройщика, строительного контроля при строительстве объектов и сооружений
	37888
	8444
	37616
	148
	2124
	3368
	89588

*  ОТ1 – затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

** ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      ПРУ– затраты на прочие работы, услуги;
      УСМЗ – затраты на увеличение стоимости материальных запасов.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Светлогорский городской округ»
от «20» февраля 2023 г.  №122

Территориальные корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат
[bookmark: _Hlk119058327]для МБУ «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска на 2023 гг.

	Наименование муниципальной
услуги
	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.*
	Базовые затраты на общехозяйственные нужды
(затраты, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги), руб.**

	ОТ1
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	ПРУ
	УСМЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МБУ «Отдел капитального строительства» г. Светлогорска
	1
	1
	1
	1
	1
	1

*  ОТ1 – затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
    МЗ/ОС – затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги;

** ОТ2 – затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
      УС – затраты на приобретение услуг связи;
      ПРУ– затраты на прочие работы, услуги;
      УСМЗ – затраты на увеличение стоимости материальных запасов.